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

ca. 347 m2

4
66668-12350

Kaufpreis: € 549.000,–

EnEV: B, 206,5 kWh/m2a, Öl, G, Baujahr 1969

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Krefeld-Traar
Barrierefreies Reihenendhaus mit Aufzug,

Wintergarten und Garage
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Zweifamilienhaus
ca. 200 m2 

ca. 135 m2 

ca. 765 m2

10 insgesamt
bereits nach WEG aufgeteilt,
Einzelgarage, Doppelgarage,
sep. Bürotrakt, Schwimmbad
1969
67284-7934

Kaufpreis: € 698.000,– provisionsfrei für den Käufer 

EnEV: B, 191,0 kWh/m2a, Zentralheizung, Gas, F, Baujahr 1967

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:

Baujahr:
Objekt-Nr.:

Meerbusch-Osterath
Zweifamilienhaus mit

bestmöglichen Nutzungsoptionen!
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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RatingenWest

Einfamilienhaus
ca. 127 m2 

ca. 328 m2 

ja
63615-9491

Kaufpreis: € 599.000,–

EFH im Grachten-Wohnpark

Gut Volkardey!

EnEV: B, 137,4 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1974

Viersen-Zentrum

Einfamilienhaus
ca. 270 m2 

ca. 249 m2 

Badewanne, Garten, Terrasse
66668-12373

Kaufpreis: € 387.782,–

Charmanter

Altbau

EnEV: B, 227,5 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr 1913

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Garage:
Objekt-Nr.:

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

Ratingen-Tiefenbroich

ca. 107 m2 / ca. 60 m2

ca. 462 m2 

4
großer Garten, Ausbaureserve
20006-6803

Kaufpreis: € 398.500,– provisionsfrei für Kaufende

Zentral gelegene

Doppelhaushälfte

EnEV: B, 254,0 kWh/m2a, Gas, H, Baujahr 1958

Wohn-/Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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BK Betriebskosten

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

ELW Einliegerwohnung

ETW Eigentumswohnung

GE Geschäftseinheit

HP Hochparterre

JNME Jahresnettomiete

k.A. keine Angabe

KM Kaltmiete
kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-

stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus

MKM Monatskaltmiete

MM Monatsmiete

Nfl. Nutzfläche

NK Nebenkosten 

NKM Nettokaltmiete

OG Obergeschoss

REH Reihenendhaus

RMH Reihenmittelhaus

SNR Sondernutzungsrecht

TG Tiefgarage

WE Wohneinheit

Wfl. Wohnfläche

WM WarmmieteA
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Einfamilienhaus
ca. 159 m2

ca. 320 m2

6
schöner Garten, Garage
20006-6730

Kaufpreis: € 397.400,– provisionsfrei für Kaufende     

EnEV: B, 246,0 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr 1976

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Ratingen-Homberg
Geräumiges Reihenhaus
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Telefon: 0211 16905 01  

E-Mail: info@hausundgrundddf.de www.hausundgrundddf.de

IHRE VORTEILE ALS MITGLIED

• Kostenfreie Rechtsberatung zu Vermietung, 

WEG  und weiteren Immobilienfragen 

• Attraktive Sonderkonditionen für rechts-

sichere Mehrwert-Mietverträge, Seminare 

und Partner-Angebote

• MEINE IMMOBILIE, das Eigentümer-Magazin, 

jeden Monat gratis

Werden Sie jetzt Mitglied einer starken 

Eigentümer-Gemeinschaft!

über

Haus & Grund
®

Düsseldorf und Umgebung

Eigentum . Schutz . Gemeinschaft
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Doppelhaushälften
von ca. 234 m2 / ca. 235 m2

ca. 85 m2 / ca. 86 m2

ca. 435 m2 / ca. 452 m2

voraussichtlich Herbst 2025
Massivbauweise als Energie-
effizienzhaus nach GEG 2023,
Vollunterkellerung, 
Doppelgarage
67284-7820

Kaufpreise: € 1.285.000,– / € 1.290.000,–
Provisionsfrei für den Käufer 

EnEV: B, 16,0 kWh/m2a, Wärmepumpe, Luftwärme, ZH, Strom, A+, Bj. 2023

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstücke:
Fertigstellung:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:
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Ratingen-Hösel, Fernholz
Die beiden großzügigen und luxuriösen Häuser überzeugen durch ihre Raumaufteilung

und die hochwertigen Materialien. Die Baugenehmigung ist bereits erteilt!
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Einfamilienhaus
ca. 110 m2

ca. 524 m2

Pool, Sauna
Garage
66668-12197

Kaufpreis: € 369.000,–

EnEV: B, 351,6 kWh/m2a, Öl, H, Baujahr 1960

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Ausstattung:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Wegberg-Harbeck
Großzügiger Bungalow
mit Pool in ruhiger Sackgassenlage
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Eigentumswohnungen/Gewerbe

von ca. 90 m2 bis ca. 139 m2  

ca. 75 m2 

von ca. 61 m2 bis ca. 125 m2  

voraussichtlich Herbst 2025
Energieeffiziente Bauweise auf

Basis GEG 2020, KfW 55, Photo-

voltaik, Luftwärmepumpe, Gar-

tengrundstücke bzw. Terrassen

67284-7889

Objekt:
Wohnflächen:
Gewerbefläche:
Grundstücke:
Fertigstellung:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:
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Kaufpreise: von € 300.000,– bis € 708.000,–
Provisionsfrei für den Käufer! 

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.
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Bochum-Weitmar, Am Kuhlenkamp
Auf einem schönen Grundstück in einem in sich geschlossenen und gewachsenen Umfeld entstehen

13 Eigentumswohnungen und ein Gewerbe (Atelier/Büro)



Düsseldorf-Derendorf

Kaufpreis: € 240.000,–

2-Zimmer-Wohnung mit Balkon –

ideal für Handwerker!

EnEV: B, 106,0 kWh/m2a inkl. WW, ZH, Erdgas leicht, D, Baujahr 1974

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 60 m2  

1973
2. OG mit Aufzug
67284-7924

Düsseldorfer Immobilienbörse  | 21

Seele Ingenieurberatung  
Dipl.-Ing. Jörg Michael Seele 

Tel.: 02 11 55 02 79-20  
info@seele-ingenieurberatung.de  
www.seele-ingenieurberatung.de 

± Geförderte Energieberatung und Umsetzung  

± für Wohn- und Nichtwohngebäude  

± Energieberatung für Mittelstand und Kommunen 

± Erneuerbare Energien ± Energieaudits  

± Energieausweise 

Klarheit über Ihren 
Energiebedarf *   
 
 
 
 
 
 
*) Nutzen Sie meine Expertise 

als Ingenieur und zertifizierter  
Energieberater
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Düsseldorf-Eller

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 74 m2 

3 / 1978
neues Duschbad, Duplex-Stellpl.

67284-7911

Top gepflegte Eigentumswohnung

mit Sonnenterrasse

Kaufpreis: € 269.000,– provisionsfrei für den Käufer

EnEV: V, 132,0 kWh/m2a inkl. WW, Zentralheizung, Gas, E, Baujahr 1979
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Düsseldorf-Oberbilk

Eigentumswohnung
ca. 55 m2

2
5. OG mit Lift 
63615-9514

2-Zimmer-

Balkonwohnung! 

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 106,0 kWh/m2a, Gas, D, Bj. 1978 

Kaufpreis: € 175.000,–

Düsseldorf-Grafenberg

Eigentumswohnung
ca. 66 m2 

2 / 1971
Keller
64312-72423

Helle Wohnung 

mit Balkon und TG-Stellplatz

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: Energieausweis ist in Bearbeitung und liegt zur Besichtigung vor.

Kaufpreis: € 234.000,–

Düsseldorf-Oberkassel

Eigentumswohnung
ca. 116 m2 

3 / 1973
4. OG mit Aufzug
20069-2609

Dachterrassen-Wohnung

in bester Lage

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Zimmer / Baujahr:
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